
 

    
 UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 
              PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE ALIMENTOS 

 

DIVULGAÇÃO DAS NOTAS DOS APROVADOS 

 

A Comissão de avaliação do Processo Seletivo do Programa de Pós-

Graduação em Engenharia de Alimentos da Universidade Federal de Lavras, no uso 

de suas atribuições, considerando o Edital PRPG/UFLA Nº 019/2019, 

Resolve: 

 

Divulgar as notas dos candidatos do processo seletivo, em cada etapa, por 

ordem classificatória: 

 

Mestrado: 

"Vagas sem definição prévia de linha de pesquisa" 

Candidato Nota Final Status 

9010 5,95 
 

selecionado 

8801 5,78 
 

selecionado 

8459 5,76 
 

selecionado 

8595 5,72 
 

selecionado 

8875 5,70 
 

selecionado 

8727 5,69 
 

selecionado 

9020 5,64 
 

selecionado 

8814 5,56 
 

selecionado 

8391 5,45 
 

suplente 

8128 5,42 
 

suplente 

8535 5,40 
 

suplente 



8752 5,26 
 

suplente 

8614 5,08 
 

suplente 

8546 5,00 
 

suplente 

 

 

 

Lavras, 03 de junho de 2019 

 

Profa. Lizzy Ayra Alcântara Veríssimo 

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 

 


